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Uprava za bezbjednost hrane, veterinu
i fitosanitarnne poslove



Broj: Sl.
Podgorica, 12.02.2025. godine


IZVJEŠTAJ O INSPEKCIJSKOM NADZORU/SLUŽBENIM KONTROLAMA FITOSANITARNE INSPEKCIJE U 2024.GODINI

[bookmark: _heading=h.1ksv4uv]UNUTRAŠNJA KONTROLA
Cilj kontrola je provjera stepena ispunjenosti propisanih zahtjeva u skladu sa propisima iz oblasti zdravstvene zaštite bilja, sjemena i sadnog materijala, sredstava za zaštitu i ishranu bilja, bezbjednosti hrane i drugih zakona iz nadležnosti ove inspekcije. U izvještajnom periodu nastavljene su kontrole u oblasti bezbjednosti hrane odnosno rezidua pesticida i drugih kontaminenata u hrani. Vršena je kontrola zdravstvenog stanja bilja i praćenje štetnih organizama bilja, a naročito u skladištima sjemenskog i merkantilnog krompira u cilju utvrđivanja mogućeg prisustva štetnih organizama, vršena je i kontrola: podnošenja prijava za proizvodnju u postupku sertifikacije sjemenskog i sadnog materijala, kontrola propisanih uslova za rasadnike, kontrola objekata za promet pesticida i đubriva u pogledu ispunjenosti propisanih uslova, kontrola registrovanih sredstava za zaštitu i ishranu bilja na fizičko-hemijske osobine, kvaliteta sjemenskog materijala u prometu i uslova u objektima za njihovo skladištenje i čuvanje. U skladu sa Planom službenih kontrola i Programom fitosanitarnih mjera za 2024. godinu vršeni su nadzori i uzorkovanje kao i po posebnim programima.

Unutrašnja kontrola:
[bookmark: _Hlk190336204]Tokom 2024. godine, u unutrašnjoj kontroli, fitosanitarna inspekcija je preduzela 1.437 upravnih mjera i radnji ii to:
· 1.376 akata u redovnoj kontroli;
· 19 rješenja po inicijativi;
· 42 kontrolnih rješenja;
od čega:
· 33 rješenja o otklanjanju nepravilnosti;
· 12 rješenje o stavljanju robe van prometa;
· 13 rješenja o zabrani prometa;
· 18 prekršajnih naloga;
· 15 rješenja o oduzimanju i uništenju.
Ukupno je uzeto 670 uzoraka.

Broj inspekcijskih pregleda na osnovu: 
· zakona o zdravstvenoj zaštiti bilja: 716 pregleda; 
· zakona o sadnom materijalu: 147 pregleda; 
· zakona o sjemenskom materijalu: 157 pregleda; 
· zakona o sredstvima za ishranu bilja: 100 pregleda; 
· zakona o sredstvima za zaštitu bilja: 238;
· zakona o bezbjednosti hrane: 79.



UVOZ 
Fitosanitarni inspektori su vršili kontrolu uvoza hrane biljnog porijekla (voće, povrće, žitarice i ostala hrana biljnog porijekla koja je podvrgnuta jednostavnom procesu prerade mljevenjem, sušenjem i sl.), hrane neživotinjskog porijekla koja podliježe pojačanim službenim kontrolama na mjestima unošenja i hrane za životinje biljnog porijekla, sjemena i sadnog materijala, sredstava za zaštitu i ishranu bilja, kao i bilja, biljnih proizvoda i objekata pod nadzorom sa aspekta zdravstvene zaštite. 
U 2024.godini fitosanitarna inspekcija je postupila po 22.128 zahtjeva za pregled pošiljki po robama iz nadležnosti i nakon izvršenih pregleda i utvrđenog stepena usaglašenosti sa propisanim zahtjevima donijeli:
· 15.269 rješenja o uvozu;
· 820 rješenja o provozu pošiljki;
· 123 rješenja o zabrani uvoza;
· 39 rješenja o uništenju pošiljki;
· 128 ovjere tranzitnih deklaracija;
· 4.297 izvoznih fitosanitarnih sertifikata (uvjerenja o zdravstvenom stanju);
· 1452 reexportnih fitosanitarnih sertifikata (uvjerenja o zdravstvenom stanju).

U izvještajnom periodu naplaćeno je 780.701,14 € propisanih naknada za uvoz.

Od ukupno 22.128 pregledanih pošiljki iz uvoza, za laboratorijska ispitivanja propisanih zahtjeva, uzeto je 4.529 uzoraka. 
Nakon izvršenih pregleda i utvrđenog stepena usaglašenosti sa propisanim zahtjevima fitosanitarni inspektori su donijeli 120 rješenja o zabrani uvoza i 39 rješenja o uništenju nebezbjednih pošiljki. 

Neusaglašene pošiljke u 2024. godini (nebezbjedne uništene/vraćene pošiljke) 
Januar
	Br.
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena
	MDK
propisana

	1. 
	05.01. 2024.
	merkantilni kukuruz
	26.100,00
	kvalitet
	sadržaj vlage
	15.9
	14

	1. 
	17.01. 2024.
	nar
	6.991,00
	kvalitet
	kvalitet
	/
	/

	1. 
	24.01. 2024.
	 krastavac
	2.040,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.023
	0.020

	1. 
	25.01. 2024.
	 brašno
	1.000,00
	kvalitet
	sadržaj masti
	3.7
	3

	1. 
	26.01. 2024.
	mineralno đubrivo 
	9.000,00
	deklaracija
	sadržaj urea, azot
	9.7
	12

	1. 
	29.01. 2024.
	mineralno đubrivo
	76,72
	deklaracija 
	deklaracija
	/
	/

	1. 
	30.01. 2024.
	mineralno đubrivo
	   4.150,00
	kvalitet
	kvalitet
	/
	/



Februar
	Br.
	Datum
	Proizvod
	Količina
kg/kom
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena
	MDK
propisana

	1. 
	13.02.2024.
	krastavac
	3.500,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.16
	0.03

	2. 
	13.02.2024.
	NPK 20:20:20
	120,00
	kvalitet
	neusklađena deklaracija
	12,4
4,3
	20
17,5

	3. 
	15.02.2024
	krastavac
	3.144,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.099
	0.03

	4. 
	16.02.2024.
	konzumni luk
	24,000.00
	dokumentacija
	ne posjeduje fitosertifikat
	/
	/

	5. 
	23.02.2024.
	krastavac
	3.254,00
	rezidue pesticida
	formetanata
	0.10
	0.01

	6. 
	 23.02.2024.
	sadnice palmi
	17 kom
	štetni organizmi
	Rynchophorus ferrugineus (Olivier)
	/
	/

	7. 
	27.02.2024.
	krastavac
	6,939,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.037
	0.01

	8. 
	27.02.2024.
	krastavac
	6,361,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.051
	0.03

	9. 
	29.02.2024.
	krastavac
	6,737,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.094
	0.01

	10. 
	29.02.2024.
	krastavac
	8,030,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.43
	0.03

	11. 
	29.02.2024.
	sadnice fortunele
	650 kom
	štetni organizmi
	Citrus psorosis virus (CPsV)
	/
	/

	12. 
	29.02.2024.
	NPK 9:22:22
	10.500,00
	kvalitet
	neusklađena deklaracija
	/
	/



Mart
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena
	MDK
propisana

	1. 
	08.03.2024.
	krastavac
	5.920,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.17
	0.03

	2. 
	12.03.2024.
	jagoda
	1.199,00
	rezidue pesticida
	tebukonazol
	0.14
	0.02

	3. 
	12.03.2024.
	krastavac
	5.589,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.38
	0.03

	4. 
	12.03.2024.
	drvene palete
	19 kom
	neobilježene palete
	sumnja na pristustvo štetnog ogranizma
	/
	/

	5. 
	12.03.2024.
	paprika
	1.169,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.026
	0.01

	6. 
	14.03.2024.
	krastavac
	7.556,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.31
	0.03

	7. 
	14.03.2024.
	voćne sadnice
	50 kom
	kvalitet
	sasušene sadnice
	/
	/

	8. 
	21.03.2024.
	krastavac
	898,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.22
	0.03

	9. 
	21.03.2024.
	krastavac
	5.804,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.11
	0.03

	10. 
	21.03.2024.
	mandarina
	4.000,00
	rezidue pesticida
	buprofelin
	0.069
	0.01

	11. 
	21.03.2024.
	lozni  kalomovi
	19.000 kom
	dokumentacija
	neusaglašen fitosertifikat
	/
	/

	12. 
	27.03.2024.
	ukrasno bilje
	20 kom
	dokumentacija
	neprijavljene sadnice
	/
	/

	13. 
	27.03.2024.
	krastavac
	4.967,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.22
	0.03

	14. 
	27.03.2024.
	lan mljeveni
	400,00
	rezidue pesticida
	acetamiprid
imidacloprid
	0.078
0.028
	0.01
0.01

	15. 
	27.03.2024.
	konzumni krompir
	1.360,00
	kvalitet
	prisustvo štetnih organizama
	/
	/

	16. 
	27.03.2024.
	konzumni krompir
	1.200,00
	kvalitet
	prisustvo štetnih organizama
	/
	/

	17. 
	27.03.2024.
	sredstvo za zaštitu bilja
	28 litara
	označavanje
	neusaglašena etiketa
	/
	/

	18. 
	30.03.2024.
	krastavac
	3.431,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.21
	0.03

	19. 
	30.03.2024.
	mladi luk
	612,00
	rezidue pesticida
	chlorpirifos
	0.032
	0.01

	20. 
	30.03.2024
	krastavac
	8.915,00
	rezidue pesticida
	folpeta 
	0.26
	0.03



April
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena
	MDK
propisana

	1. 
	01.04.2024.
	tikvica
	1.304,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.11
	0.03

	2. 
	01.04.2024. 
	 tikvica
	1.569,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.022
	0.01

	3. 
	02.04.2024.
	kupus
	14.869,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.026
	0.01

	4. 
	03.04.2024.
	sjeme smrče
	30.00
	nezadovoljavajuci kvalitet
	/
	/
	/

	5. 
	03.04.2024.
	krastavac
	1.842,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.26
	0.03

	6. 
	08.04.2024.
	drvene palete
	22 komada
	neobilježene palete
	sumnja na prisustvo štetnih organizama
	/
	/

	7. 
	08.04.2024.
	drvene palete
	22 komada
	neobilježene palete
	sumnja na prisustvo štetnih organizama
	/
	/

	8. 
	11.04.2024.
	tikvica
	2.033,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.11
	0.03

	9. 
	12.04.2024.
	boranija
	175,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.14
	0.01

	10. 
	15.04.2024.
	jagoda
	2.256,00
	rezidue pesticida 
	mandipropamid
	0.036
	0.01

	11. 
	17.04.2024.
	krastavac
	2.880,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.33
	0.03

	12. 
	17.04.2024
	boranija
	250,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.039
	0.01

	13. 
	17.04.2024
	krastavac
	2.979,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.032
	0.01

	14. 
	18.04.2024.
	jagoda
	789,00
	rezidue pesticida
	mandipropamid
	0.11
	0.01

	15. 
	19.04.2024.
	jagoda
	1.661,00
	rezidue pesticida
	mandipropamid
	0.031
	0.01

	16. 
	19.04.2024
	krastavac
	5.786,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.021
	0.01

	17. 
	19.04.2024.
	lozni kalemovi
	6.575 komada
	nezadovoljavajuci kvakitet
	/
	/
	/

	18. 
	23.04.2024.
	krastavac
	7.157,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.23
	0.03

	19. 
	25.04.2024
	sjemena paprike i paradajza
	4,7 
	dokumentacija nepostojanje laboratorijske analize na ToBRFV
	sumnja na prisustvo štetnih organizama
	/
	/

	20. 
	26.04.2024.
	krastavac
	3.712,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.18
	0.03

	21. 
	29.04.2024.
	sredstva za zaštitu bilja
	36 litara
	dokumentacija
	nema odobrenu deklaraciju
	/
	/

	22. 
	29.04.2024.
	sjeme ječma,ovsa i stočnog graška
	4.820,00 
	dokumentacija
	dokumentacija
	/
	/



Maj
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena
	MDK
propisana

	1. 
	9.05.2024.
	krastavac
	3.513,00
	rezidue pesticida
	hlorfenapir
	0.03
	0.01

	2. 
	10.05.2024.
	krastavac
	3.932,00
	rezidue pesticida
	hlorfenapir
	0.05
	0.01

	3. 
	10.05.2024.
	hrana za životinje 
	25.000,00
	kvalitet
	sadrzaj Ca
	0.94
	3.2

	4. 
	13.05.2024.
	krastavac
	10.176,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.08
	0.03

	5. 
	13.05.2024.
	krastavac
	951,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.063
	0.03

	6. 
	16.05.2024.
	lozni kalemovi
	14.500 
kom
	dokumentacija
	nepotpuna dokumentacija
	/
	/

	7. 
	16.05.2024.
	sjeme povrća
	10.5 g
	dokumentacija
	nema fitosertifikat, OECD, dokumenta o kvalitetu
	/
	/

	8. 
	17.05.2024.
	paprika
	4.096,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.03 
	0.01

	9. 
	17.05.2024.
	zelene banane
	21.960,00
	kvalitet
	/
	/
	/

	10. 
	20.05.2024.
	paradajz
	8.615,00
	rezidue pesticida
	hlorfenapir
	0.03
	0.01

	11. 
	28.05.2024.
	krastavac
	4.735,00
	rezidue pesticida
	hlorfenapir
	0.028
	0.01

	12. 
	28.05.2024.
	hrana za životinje 
	25.000,00
	kvalitet
	kokcidiostatici
	/
	/

	13. 
	29.05.2024.
	sredstva za zaštitu bilja
	1.200,00 l
	dokumentacija
	nema odobrenu deklaraciju
	/
	/

	14. 
	30.05.2024.
	kim
	30,00
	rezidue pesticida
	chlorpirifos
	0.028
	0.01




Jun
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
[bookmark: _GoBack](kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena
	MDK
propisana

	1. 
	04.06.2024.
	limun
	20.700,00
	pesticidi
	kaptan
	0.10
	0.03

	2. 
	05.06.2024.
	pirinač
	834,00
	informisanje potrošača
	nepotpuna deklaracija
	/
	/

	3. 
	05.06.2024.
	pomorandža
	9.120,00 
	kvalitet
	sadržaj soka
	/
	/

	4. 
	05.06.2024.
	pomorandža
	20.400,00 
	kvalitet
	sadržaj soka
	/
	/

	5. 
	10.06.2024.
	paradajz
	2.831,00 
	rezidue pesticida
	florfenapin
	0.064
	0.01

	6. 
	11.06.2024.
	avokado
	1.056,00
	rezidue pesticida
	lambda i gama cihalotrin
	0.025
	0.01

	7. 
	12.06.2024.
	sadnice limuna
	400 kom
	prisustvo virusa
	CPsV
	/
	/

	8. 
	12.06.2024.
	stono grožđe
	1.336,00
	rezidue pesticida
	chlorpyrifos
	0.046
	0.01

	9. 
	14.06.2024.
	paprika
	3.259,00
	rezidue pesticida
	fenazakvin
tebufenpirad
	0.037
0.025
	0.01
0.01

	10. 
	17.06.2024.
	paradajz
	1,751,00 
	rezidue pesticida
	chlorfenapyr
	0.071
	0.01

	11. 
	17.06.2024.
	lozni kalemovi
	14.500 kom 
	kvalitet
	ne odgovara za sadnju 
	/
	/

	12. 
	19.06.2024.
	paprika
	4.461,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.067
	0.01

	13. 
	20.06.2024.
	hrana za životinje
	3.000,00
	mikotoksini
	Aflatoksin B1
	0.095
	0.005

	14. 
	20.06.2024.
	limun
	17.800,00
	rezidue pesticida
	prochorat
	0.95
	0.01

	15. 
	20.06.2024.
	paprika
	10.346,00
	rezidue pesticida
	hlortalonil
piridaben
tebufenpirad
formetanat
	0.031
0.038
0.17
0.72
	0.01
0.3
0.01
0.01

	16. 
	21.06.2024.
	breskva
	1.410,00
	rezidue pesticida
	chlorpirifos
	0.059
	0.01

	17. 
	21.06.2024.
	paprika
	1.302,00
	rezidue pesticida
	formenat
	0.022
	0.01

	18. 
	21.06.2024.
	limun
	19.440,00
	zdravlje bilja
	bez oznake sljedljivosti proizvodnih jedinica sa kojih plodovi potiču
	/
	/

	19. 
	21.06.2024.
	limun
	19.440,00
	zdravlje bilja
	bez oznake sljedljivosti proizvodnih jedinica sa kojih plodovi potiču
	/
	/



Jul
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena 
	MDK
propisana

	1. 
	12.07.2022.
	breskva
	1.357,00
	rezidue pesticida 
	chlorpyrifos
	0.25
	0.01

	2. 
	30.07.2024.
	paprika
	4.433,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.28
	0.01

	3. 
	25.07.2024.
	paprika
	5.898,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.22
	0.01

	4. 
	31.07.2024.
	grozdje
	20,092,00
	rezidue pesticida
	propamokarb
	0.092
	0.01

	5. 
	17.07.2024.
	paradajz
	4.000,00
	rezidue pesticida
	pirimifos-metil
	0.069
	0.01

	6. 
	25.07.2024.
	palenta
	630,00
	parametri kvaliteta
	sadržaj masti i stepen kiselosti
	/
	/



Avgust
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena 
	MDK
propisana

	1. 
	7.08.2024.
	paprika
	7.267,00
	rezidue pesticida
	formetanat
	0.068
	0.03

	2. 
	15.08.2024.
	citrusi
	25.920,00
	kvalitet
	kvalitet
	/
	/

	3. 
	19.08.2024.
	krastavac
	1.085,00 
	rezidue pesticida
	chlofenapyr
	0.024
	10

	4. 
	26.08.2024.
	stono grožđe
	1.515,00
	rezidue pesticida
	hlorpirifosa
	0.032
	/

	5. 
	30.08.2024.
	mladi luk
	145,00
	rezidue pesticida
	formetanata
	0.12
	0.01

	6. 
	13.08.2024.
	pšenica za ljudsku ishranu
	26.320,00
	kontaminenti
	mikotoksini
	2805
	1250

	7. 
	16.08.2024.
	limun
	20.476,00
	dokumentacija
	nije u skladu sa pravilnikom
	/
	/



Septembar
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena
	MDK
propisana

	1. 
	04.09.2024.
	hrana za životinje
	1.120,00
	mikotoksini
	alfatoksin b1
	0.039
	0.02

	2. 
	24.09.2024.
	konzumni krompir
	22.000,00
	kvalitet
	kvalitet
	/
	/

	3. 
	26.09.2024.
	nar
	1.892,00
	rezidue pesticida
	acetamiprid
	0.029
	0.01

	4. 
	30.09.2024.
	paprika
	7.045,00
	rezidue pesticida
	tebufenpyrad
	0.031
	0.01

	5. 
	30.09.2024.
	paprika
	6.176,00
	rezidue pesticida
	chlorfenapyr
pirimiphos methyl
formetanate
	0.081
0.090
0.25
	0.01
0.01
0.01

	6. 
	01.09.2024.
	limun
	19.584,00
	zdravstvena zaštita bilja
	dokumentacija
	/
	/

	7. 
	12.09.2024.
	kupus
	3.218,00
	rezidue pesticida
	chlorpyifos
	0.022
	0.01

	8. 
	17.09.2024.
	paradajz
	11.960,00
	kvalitet
	prisustvo štetnih organizama
	/
	/

	9. 
	18.09.2024.
	vinsko grožđe
	18.573,00
	rezidue pesticida
	captan
piriproxifen propamocarb
	0.17
0.026
0.077
	0.02
0.01
0.01



Oktobar
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena 
	MDK
propisana

	1. 
	04.10.2024.
	krastavac
	5.396,00
	rezidue pesticida
	folpeta
	0.09
	0.03

	2. 
	08.10.2024.
	paprika
	8.693,00
	rezidue pesticida
	tebunfedpirad
	0.06
	0.01

	3. 
	09.10.2024.
	kornisoni
	755,00
	rezidue pesticida
	clorpyrifos
	0.15
	0.01

	4. 
	10.10.2024.
	paprika
	5.406,00
	rezidue pesticida
	hlorpirifos
	0.02
	0.02

	5. 
	11.10.2024.
	paprika
	6.666,00
	rezidue pesticida
	propvinazid
	0.074
	0.01

	6. 
	11.10.2024.
	đubrivo
	3.000,00
	aktivna materija
	K
	15
	17

	7. 
	11.10.2024.
	đubrivo
	6.000,00
	aktivna materija
	SO3
	31.2
	36

	8. 
	16.10.2024.
	paprika
	8.300,00
	rezidue pesticida
	formetanata
	0.06
	0.01

	9. 
	18.10.2024.
	kurkuma
	99,00
	rezidue pesticida
	lorpirifos
	0.018
	0.01

	10. 
	21.10.2024
	krastavac
	3.091,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.18
	0.03

	11. 
	22.10.2024
	kornisoni
	600,00
	rezidue pesticida
	metalaksil
	0.035
	0.01

	12. 
	23.10.2024
	krastavac
	3.849,00
	rezidue pesticida
	formetanata
	0.17
	0.01

	13. 
	23.10.2024.
	guava
	10,00
	dokumentacija
	dopunske izjave
	/
	/

	14. 
	24.10.2024
	paprika
	4.047,00
	rezidue pesticida
	formetanata
	0.046
	0.01

	15. 
	24.10.2024
	paprika
	2.526,00
	rezidue pesticida
	pirimifos- metil
	0.031
	0.01

	16. 
	31.10.2024
	pistaci
	1.100,00
	rezidue pesticida
	cipermetrin
	0.12
	0.05



Novembar
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena 
	MDK
propisana

	1. 
	04.11.2024.
	paprika
	3.150,00
	rezidue pesticida
	acetamiprid
	0.025
	0.01

	2. 
	05.11.2024.
	paprika
	925,00
	rezidue pesticida
	formatenat
	0.035
	0.01

	3. 
	07.11.2024.
	klementina 
	14.650,00
	rezidue pesticida
	chlorpyrifos
	0.031
	0.01

	4. 
	08.11.2024.
	paprika
	1.179,00
	rezidue pesticida
	propiconazol
	0.050
	0.01

	5. 
	08.11.2024.
	sadnice diospyros kaki
	6 komada
	zdravstvena zaštita bilja
	laboratorijske analize
	/
	/

	6. 
	11.11.2024
	kupus
	989,00
	rezidue pesticida
	chlofenapyr
	0.034
	0.01

	7. 
	11.11.2024.
	krastavac
	1.056,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.065
	0.03

	8. 
	15.11.2024.
	 banana
	22.399,00
	kvalitet
	minimalne norme kvaliteta
	/
	/

	9. 
	19.11.2024.
	paprika
	1.843,00
	rezidue pesticida
	spiroksamin
	0.07
	0.01

	10. 
	22.11.2024.
	paprika
	3.448,00
	rezidue pesticida
	proqinazid
	0.037
	0.01

	11. 
	25.11.2024.
	jagoda
	157,00
	rezidue pesticida
	imidacloprid
	0.042
	0.01

	12. 
	26.11.2024.
	paprika
	4.108,00
	rezidue pesticida
	proqinazid
	0.033
	0.01

	13. 
	29.11.2024.
	sadnice aktinidije
	140 komada
	kvalitet
	sortna čistoća
	/
	/

	14. 
	30.11.2024.
	šargarepa
	20.800,00
	rezidue pesticida
	linuron
	0.033
	0.01



Decembar
	Br
	Datum
	Proizvod
	Količina
(kg)
	Neusaglašenost
	Razlog
	MDK
utvrđena
	MDK
propisana

	1. 
	02.12.2024.
	zelena banana
	3.628,00
	kvalitet
	ne zadovoljava minimalne norme kvaliteta
	/
	/

	2. 
	10.12.2024.
	krastavac
	2.067,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.14
	0.03

	3. 
	13.12.2024.
	stočna hrana
	4.200,00
	kvalitet
	bakar
	7.2 %
	12%

	4. 
	16.12.2024.

	klementina
	7.000,00
	rezidue pesticida
	chlorpiryfos
fosmet
	0.031
0.035
	0.01
0.01

	5. 
	16.12.2024.
	krastavac
	3.095,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.090
	0.03

	6. 
	17.12.2024.
	klementina
	2565,00
	rezidue pesticida
	chlorpyrifos
fosmet
	0.01
0.036
	0.01
0.01

	7. 
	17.12.2024.
	zelene banane
	20.304,00
	kvalitet
	minimalne norme kvaliteta
	/
	/

	8. 
	18.12.2024.
	krastavac
	3.676,00
	rezidue pesticida
	folpet
	0.36
	0.03

	9. 
	20.12.2024.
	kukuruz za ljudsku ishranu
	10.000,00
	mikotoksini
	aflatoksin B1
	66.3
	5

	10. 
	23.12.2024.
	jagoda
	250,00
	rezidue pesticida
	tebuconazol
	0.091
	0.02
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